2025年 4 月 1日

株式会社アールケイエンタープライズ
登録番号 T2020001025117

相場検索ドットコム有料会員各位

相場検索ドットコム月額利用料請求書についてのお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御
礼申し上げます。
 さて、2023 年 10 月 1 日より複数税率に対応した消費税の仕入税額控除の方法としまし
て、税務署長に申請して登録を受けた課税事業者である「適格請求書発行事業者」が交付す
る「適格請求書」等の保存が仕入税額控除の要件となります。
 相場検索ドットコム月額利用料につきましては、こちらのお知らせと料金の引落がされ
た通帳等（課税資産の譲渡等の年月日の事実を示すもの）を合わせて保存していただく事で
適格請求書の代わりとさせていただきます。

敬具

相場検索.com月額利用料
1 アカウント 5,500円（税率 10％ 税抜金額 5,000 円 消費税額 500 円）